
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37 del Reg. Data 13-05-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Rimodulazione progetto "Valnerina Experience" .
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  tredici del mese di maggio alle ore
16:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 13-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- i Comuni di Sant’Anatolia di Narco e di Scheggino intendono

collaborare alla realizzazione e allo sviluppo di un prodotto

turistico integrato focalizzato sull’esperienza green outdoor, natura,

paesaggio, ambiente, arte, saperi, saper fare, incentrato su una

fruibilità “slow” anche con la predisposizione di modelli innovativi e

tecnologicamente avanzati;

-questo Ente mediante deliberazione n. 60 del 25/06/2020 ha

partecipato all’ avviso pubblico della Regione Umbria volto al

sostegno alla realizzazione di progetti di valorizzazione e sviluppo

dell'offerta turistica territoriale e dei servizi ad essi connessi

(rif. det. Dir. N. 3927/2020) POR-FESR 2014/2020 azione 8.7.1. con il

raggruppamento composto dai dai Comuni di Sant’Anatolia di Narco in

qualità di Comune capofila e di Scheggino;

- con Nota prot. n. 4074 del 31/08/2020 avente per oggetto “Fondo di

cofinanziamento dell’offerta turistica e POR FESR 2014-2020 – Azione

8.7.1. Avviso volto al sostegno alla realizzazione di progetti di

valorizzazione e sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad

essa connessi. Comunicazione ex art. 12 comma 2 dell’Avviso” la spesa

ammessa risulta pari a Euro 44.500,00;

-con Delibera Dirigenziale N. 8825/2020 la Regione Umbria ha

dichiarato ammissibili e finanziabili tutti i progetti presentati dal

Comune di Sant’Anatolia di Narco e di Scheggino- a valere sull’Avviso

sopra richiamato ed in particolare per il Comune di Sant’Anatolia di

Narco è stata assegnata la somma di € 22.000,00;

-con Delibera Dirigenziale N. 8825/2020 la Regione Umbria ha

dichiarato ammissibili e finanziabili tutti i progetti presentati dal

Comune di Sant’Anatolia di Narco e di Scheggino- a valere sull’Avviso

sopra richiamato ed in particolare per il Comune di Scheggino è stata

assegnata la somma di € 22.000,00;

RICHIAMATE:

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 25/06/2020 delo

Comune di Sant’Anatolia di Narco avente per oggetto “POR – FESR

2014 - 2020 - Azione 8.7.1. Realizzazione di progetti di

valorizzazione e sviluppo dell'offerta territoriale e dei

servizi ad essi connessi - approvazione progetto "Valnerina

Experience" con la quale è stata approvata la proposta

progettuale (allegato 2b) e il piano finanziario (allegato 1b);

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 25.06.2020 delo

Comune di Sant’Anatolia di Narco avente ad oggetto “POR – FESR

2014-2020 – Azione 8.7.1. Realizzazione di progetti di

valorizzazione e sviluppo dell’offerta territoriale e dei

servizi ad essi connessi. Approvazione progetto "Valnerina

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 13-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Experience" con la quale è stata approvata la proposta

progettuale (allegato 2b) e il piano finanziario (allegato 1b);

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 15.06.2020 delo

Comune di Scheggino avente ad oggetto “POR – FESR 2014-2020 –

Azione 8.7.1. Realizzazione di progetti di valorizzazione e

sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad essi

connessi”, con la quale è stata deliberata la partecipazione al

Bando da parte dell’Ente;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 25.06.2020 delo

Comune di Scheggino avente ad oggetto “POR – FESR 2014-2020 –

Azione 8.7.1. Realizzazione di progetti di valorizzazione e

sviluppo dell’offerta territoriale e dei servizi ad essi

connessi. Approvazione progetto "Valnerina Experience" con la

quale è stata approvata la proposta progettuale (allegato 2b) e

il piano finanziario (allegato 1b);

la Determinazione dell’Area Tecnico-Manutentiva del Comune dio

Sant’Anatolia di Narco n. 97 del 16/06/2020;

VISTO che la proposta progettuale (Allegato 2b) prevedeva la

realizzazione dei seguenti eventi Sentieri Aperti, Saper fare

Experience, Cucine Aperte, Chiese Aperte, Valnerina Photo Experience,

Primavera in Valnerina, Diamante Nero da realizzarsi in comune tra i

due Enti;

CONSIDERATO che il progetto prevedeva il seguente quadro economico:

COMUNE DI SANT’ANATOLIA DI NARCO in qualità di CAPOFILA

a) Spese di progettazione di itinerari, percorsi,

prodotti turistici

€ 2.125,00

b) Spese per l’acquisizione di beni strumentali e

servizi (b1+b2+b3)

€ 17.375,00

b1) ampliamento dei servizi e degli strumenti di

fruizione, con particolare attenzione alle

tecnologie avanzate e strumenti innovativi

€ 2.250,00

b2) realizzazione di iniziative/eventi € 13.625,00

b3) realizzazione materiali promozionali on line

e off line

€ 1.250,00

c) Spese di promozione e comunicazione relative al

progetto

€ 2.750,00

VALORE DEL PROGETTO a) + b) + c) € 22.250,00

COMUNE DI SCHEGGINO in qualità di ADERENTE

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 13-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



a) Spese di progettazione di itinerari, percorsi,

prodotti turistici

€ 2.125,00

b) Spese per l’acquisizione di beni strumentali e

servizi (b1+b2+b3)

€ 17.375,00

b1) ampliamento dei servizi e degli strumenti di

fruizione, con particolare attenzione alle

tecnologie avanzate e strumenti innovativi

€ 2.250,00

b2) realizzazione di iniziative/eventi € 13.625,00

b3) realizzazione materiali promozionali on line

e off line

€ 1.250,00

c) Spese di promozione e comunicazione relative al

progetto

€ 2.750,00

VALORE DEL PROGETTO a) + b) + c) € 22.250,00

CONSIDERATA l’attuale emergenza sanitaria in corso che rende

necessaria una rimodulazione sia dell’articolazione degli eventi

stessi che dei quadri economici pur mantenendo invariato l’importo

finale come da Allegato 2b che anche se non materialmente allegato si

ritiene parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTA l’articolazione dei nuovi quadri economici come di seguito

riportati:

COMUNE DI SANT’ANATOLIA DI NARCO in qualità di CAPOFILA

a) Spese di progettazione di itinerari, percorsi,

prodotti turistici

€ 3.625,00

b) Spese per l’acquisizione di beni strumentali e

servizi (b1+b2+b3)

€ 17.375,00

b1) ampliamento dei servizi e degli strumenti di

fruizione, con particolare attenzione alle

tecnologie avanzate e strumenti innovativi

€ 5.000,00

b2) realizzazione di iniziative/eventi € 13.625,00

b3) realizzazione materiali promozionali on line

e off line

€ 0,00

c) Spese di promozione e comunicazione relative al

progetto

€ 0,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 13-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



VALORE DEL PROGETTO a) + b) + c) € 22.250,00

COMUNE DI SCHEGGINO in qualità di ADERENTE

a) Spese di progettazione di itinerari, percorsi,

prodotti turistici

€ 0,00

b) Spese per l’acquisizione di beni strumentali e

servizi (b1+b2+b3)

€ 17.375,00

b1) ampliamento dei servizi e degli strumenti di

fruizione, con particolare attenzione alle

tecnologie avanzate e strumenti innovativi

€ 0,00

b2) realizzazione di iniziative/eventi € 13.625,00

b3) realizzazione materiali promozionali on line

e off line

€ 3.625,00

c) Spese di promozione e comunicazione relative al

progetto

€ 5.000,00

VALORE DEL PROGETTO a) + b) + c) € 22.250,00

Per tutto quanto sopra esposto e considerato;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di

regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art.49 del

D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

di approvare in questa sezione le premesse quali parti1.

integranti e sostanziali del presente atto;

di approvare la rimodulazione sia dell’articolazione degli2.

eventi stessi come da Allegato 2b che anche se non materialmente

allegato si ritiene parte integrante e sostanziale del presente

atto;

di approvare l’articolazione dei nuovi quadri economici come di3.

seguito riportati:

COMUNE DI SANT’ANATOLIA DI NARCO in qualità di CAPOFILA

a) Spese di progettazione di itinerari, percorsi,

prodotti turistici

€ 3.625,00

b) Spese per l’acquisizione di beni strumentali e

servizi (b1+b2+b3)

€ 17.375,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 13-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



b1) ampliamento dei servizi e degli strumenti di

fruizione, con particolare attenzione alle

tecnologie avanzate e strumenti innovativi

€ 5.000,00

b2) realizzazione di iniziative/eventi € 13.625,00

b3) realizzazione materiali promozionali on line

e off line

€ 0,00

c) Spese di promozione e comunicazione relative al

progetto

€ 0,00

VALORE DEL PROGETTO a) + b) + c) € 22.250,00

COMUNE DI SCHEGGINO in qualità di ADERENTE

a) Spese di progettazione di itinerari, percorsi,

prodotti turistici

€ 0,00

b) Spese per l’acquisizione di beni strumentali e

servizi (b1+b2+b3)

€ 17.375,00

b1) ampliamento dei servizi e degli strumenti di

fruizione, con particolare attenzione alle

tecnologie avanzate e strumenti innovativi

€ 0,00

b2) realizzazione di iniziative/eventi € 13.625,00

b3) realizzazione materiali promozionali on line

e off line

€ 3.625,00

c) Spese di promozione e comunicazione relative al

progetto

€ 5.000,00

VALORE DEL PROGETTO a) + b) + c) € 22.250,00

di trasmettere la presente deliberazione al Comune Capofila;4.

di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa Ass.5.

Giampiero Eresia di assumere tutti gli atti necessari;

di dichiarare, con separata votazione, il presente atto6.

immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4,

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., in considerazione

dell’urgenza.

======================================

Parere favorevole di regolarità tecnica

Il Responsabile dell’Area Amm.va

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 13-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Ass. Giampiero Eresia

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 13-05-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 13-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 13-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    13-05-21 al   28-05-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 255     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 13-05-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
24-05-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 13-05-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 13-05-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI SCHEGGINO


